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PROTOKÓŁ XIX/2020 
 

z sesji VIII kadencji Rady Gminy Krynice 
 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 
 
 
 
 
 

 

Ad.1. Przewodnicząca Rady Gminy Krynice Pani Bogumiła Dziubińska o godzinie 10
00

 otworzyła 

posiedzenie. Następnie przywitała Radnych, Wójta – Pana Jacka Wiśniewskiego, Panią Skarbnik – 

Sylwię Pitura, Panią Sekretarz – Jadwigę Chwalebę, Panią mecenas – Aleksandrę Kowalczyk oraz 

Pana Kierownika Jerzego Łaszkiewicza. Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji bierze udział 14 

radnych, co stanowi niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności 

radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 
 
Ad.2. Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek posiedzenia: 
 
1.Otwarcie i stwierdzenie quorum 
 
2.Przyjęcie proponowanego porządku obrad sesji 
 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
 
4. Informacja Wójta Gminy z jego działalności w okresie międzysesyjnym 

 

5. Uchwalenie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2031 

 

6. Uchwalenia budżetu Gminy Krynice na rok 2021 

 przedstawienie ostatecznego projektu uchwały wraz z uzasadnieniem Wójta 

 odczytanie opinii Regionalnej izby Obrachunkowej 

 dyskusja 

 głosowanie nad projektem uchwały budżetowej 

7. Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 

1) zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok 

2) uchylająca uchwałę nr XIV/138/2020 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego z 

przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja budynku szkoły w 

miejscowości Krynice” 

3) uchwalenia planu pracy Rady Gminy Krynice na 2021 rok 

4) uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 rok 

5) uchwalenia planu pracy Komisji do Spraw Społecznych na 2021 rok 

6) uchwalenia planu pracy Komisji Planowania Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa na 2021 

rok 
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7) przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Krynice na 

lata 2021-2025 

8) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej mienie gminy 

9) trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw 

rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej 

8. Wnioski i informacje 

9. Zakończenie 

 

 

Pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś z Radnych ma propozycje do proponowanego porządku 

obrad. Wobec braku zgłoszeń Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu obrad. 
 
 

 

Ad.3. Pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś z Radnych zgłasza poprawki i uzupełnienia do 

protokołów z ostatnich sesji. Wobec braku zgłoszeń poddano pod głosowanie - bez czytania 

Protokół Nr XVIII/2020 z sesji Rady Gminy Krynice z dnia 8 grudnia 2020 roku. Protokół został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

Na obrady stawił się Radny Bogdan Sachajko, którego Przewodnicząca przywitała.  

 

Ad.4. Pan Wójt Jacek Wiśniewski przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pani Przewodnicząca podziękowała Panu Wójtowi za starania przy wykonywaniu inwestycji, które 

poprawiają wizerunek całej gminy Krynice.  

 

Ad.5. Pani Przewodnicząca poinformowała, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 2021-2031 został przedstawiony na komisjach stałych oraz pozytywnie 

zaopiniowany. Pani Skarbnik odczytała opinie Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wieloletniej prognozy finansowej oraz o możliwości 

sfinansowania deficytu. Opinie stanowią załącznik nr 3 i 4 do protokołu. Pani Przewodnicząca 

otworzyła dyskusję, a wobec jej braku zarządziła głosowanie w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 2021-2031. Radni jednogłośnie przyjęli przedmiotowy projekt 

uchwały, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Ad.6. Pani Przewodnicząca poinformowała, że komisje stałe Rady Gminy pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Krynice na rok 2021.  
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Pan Wójt przedstawił ostateczny projekt uchwały budżetowej na rok 2021. Uzasadnienie Wójta 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Następnie Pani Skarbnik - Sylwia Pitura przedstawiła opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania uchwały budżetowej na 2021 rok, która stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. Pani Przewodnicząca otworzyła dyskusję, a wobec jej braku 

zarządzano głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej na 2021 rok. Radni jednogłośnie 

przyjęli ww. uchwałę, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Imienny wykaz głosowania 

radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Ad.7.1. Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 

2020 rok. Poinformowała, że zmiany jakie zachodzą w uchwale mają charakter porządkowy i 

występują pomiędzy poszczególnymi paragrafami oraz zaznaczyła, że nie dokonywano zmian kwot 

długu zaplanowanych w wieloletniej prognozie finansowej. Pani Przewodnicząca otworzyła 

dyskusję, a wobec jej braku zarządzano głosowanie w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 

2020 rok. Radni jednogłośnie przyjęli ww. uchwałę, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Ad7.2. Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie projektu uchwały uchylającego uchwałę  

nr XIV/138/2020 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na zadanie 

inwestycyjne pn. „Modernizacja budynku szkoły w miejscowości Krynice”. Pani Skarbnik 

wyjaśniła, że ze względu na otrzymane dofinansowanie na kwotę 570 tys. zł z przeznaczeniem na 

inwestycje lokalne zachodzi potrzeba uchylenia kredytu, na który Rada Gminy w czerwcu br. 

wyraziła zgodę. Pani Przewodnicząca otworzyła dyskusję, a wobec jej braku zarządzano 

głosowanie w sprawie uchylenia uchwały nr XIV/138/2020 w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja budynku szkoły 

w miejscowości Krynice”. Radni jednogłośnie – 15 głosami „za” przyjęli ww. uchwałę, która 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 

do protokołu.  

 

Ad.7.3. Pani Przewodnicząca poinformowała, że plan pracy Rady Gminy Krynice został przesłany 

wszystkim radnym, wobec tego otworzono dyskusję. Z powodu braku pytań zarządzono głosowanie 

nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały. Radni jednogłośnie przyjęli uchwałę, 

stanowiącą załącznik nr 15 do protokołu. Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 

16 do protokołu.  
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Ad.7.4. Komisja Rewizyjna wypracowała projekt uchwały w sprawie planu pracy na przyszły rok 

oraz pozytywnie go zaopiniowała. Pani Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Pan Radni Bogdan 

Sachajko – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyraził aprobatę wobec działań i prowadzenia 

spraw gminy przez Wójta – Jacka Wiśniewskiego oraz Panią Skarbnik. Pani Przewodnicząca 

zapytała, czy jest możliwość późniejszego dodania do planu pracy określonych zadań jakie Komisja 

chciałaby realizować. Pani Mecenas – Aleksandra Kowalczyk wyjaśniła, że istnieje taka 

możliwość. Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2021 rok. Radni jednogłośnie przyjęli ww. uchwałę, która stanowi załącznik nr 17 

do protokołu. Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Ad.7.5. Komisja do Spraw Społecznych wypracowała projekt uchwały w sprawie planu pracy na 

przyszły rok oraz pozytywnie go zaopiniowała. Pani Przewodnicząca otworzyła dyskusję, a wobec 

braku dyskusji zarządziła głosowanie w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. Radno 

jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji do Spraw Społecznych na 

2021 rok, która stanowi załącznik nr 19 do protokołu. Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu.  

 

Ad.7.6. Komisja Planowania Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa wypracowała projekt uchwały  

w sprawie planu pracy na przyszły rok oraz pozytywnie go zaopiniowała. Pani Przewodnicząca 

otworzyła dyskusję, a wobec braku dyskusji zarządziła głosowanie w sprawie przedmiotowego 

projektu uchwały. Radno jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

Planowania Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa na 2021 rok, która stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

 

Ad.7.7. Pani Przewodnicząca poinformowała, że Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Krynice na lata 2021-2025 została przedstawiona do konsultacji 

społecznych w dniach 10-16 grudnia 2020 roku. Żadne uwagi w trybie konsultacji nie wpłynęły. W 

związku z powyższym otworzono dyskusję, a wobec jej braku zarządzono głosowanie w sprawie 

przyjęcia przedmiotowego projektu uchwały. Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 

przedmiotową uchwałę, stanowiącą załącznik nr 23 do protokołu. Imienny wykaz głosowania 

Radnych stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

Głos zabrał Pan Kierownik GOPS – Jerzy Łaszkiewicz, który podziękował za jednogłośne przyjęcie 

uchwały i wyjaśnił jakie główne działania zostały zawarte w przedmiotowym dokumencie, mając 

nadzieję, że epidemia pozwoli na ich efektywna realizację.  
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Ad.7.8. Pani Przewodnicząca poinformowała, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości stanowiącej mienie gminy został przesłany wszystkim radnym. Wyjaśniła, 

że działka znajduje się na osiedlu domów jednorodzinnych przy drodze prowadzącej do cmentarza 

w Krynicach. Otworzono dyskusję, a wobec jej braku zarządzono głosowanie. Radni jednogłośnie 

przyjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, stanowiącą załącznik nr 

25 do protokołu. Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  

 

Ad.7.9. Pani Bogumiła Dziubińska poinformowała, że projekt uchwały w sprawie trybu i 

szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na 

których zaprzestano produkcji rolnej został przesłany wszystkim radnym. Otworzono dyskusję, a 

wobec jej braku zarządzono głosowanie. Radni jednogłośnie przyjęli przedmiotowy projekt 

uchwały, stanowiący załącznik nr 27 do protokołu. Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi 

załącznik nr 28 do protokołu.  

 

Ad.8. Pan Radny Baj Dariusz poinformował o sytuacji mającej niedawno miejsce, a mianowicie  

o przeoraniu drogi prowadzącej do cmentarza o długości 400m. Pan Wójt poinformował, że zajął 

się już tą sprawą i wspomniana droga zostanie niedługo przywrócona.  

Ponadto Pan Radny Baj Dariusz zauważył, że przy zbiorniku wodnym w Krynicach należy zgłosić 

nachylenie 2 wierzb, które należy w przyszłości przyciąć. Pan Wójt zapewnił, że zwróci się z 

pismem do Polskich Wód o podjęcie stosowanych działań w tej sprawie.  

Pani Radna Anna Kołodziej zapytała o warunki udzielenia ulgi inwestycyjnej. Pani Mecenas 

Aleksandra Kowalczyk wyjaśniła niezbędne procedury oraz warunki jakie należy spełnić, aby 

wspomnianą ulgę uzyskać.  

 

Pani Przewodnicząca złożyła okolicznościowe życzenia noworoczne, do których dołączył się Pan 

Wójt - Jacek Wiśniewski życząc sukcesów i zdrowia w nowym 2021 roku.  

 

Pan Radny Bogdan Sachajko wspomniał o sytuacji, w której Polacy z rożnych względów 

przebywali za granicą i nie mogli przybyć na święta do rodzinnych domów.  

 

Ad. 5. Przewodnicząca podziękowała za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady o godz. 11
10

. 

 

 

Protokołowała: 
 

     E. Komadowska Przewodnicząca Rady Gminy 

/-/ Bogumiła Dziubińska 


